

# Steen Jørgensen Holding ApS

Strandvejen 86, Vrist, 7673 Harboøre

CVR-nr. 30 71 33 97

## Årsrapport

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2016.

---

Steen Jørgensen  
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	<p>Steen Jørgensen Holding ApS          Strandvejen 86, Vrist          7673 Harboøre</p> <p>CVR-nr.: 30 71 33 97          Stiftet: 30. juni 2007          Hjemsted: Lemvig          Regnskabsår: 1. juli - 30. juni</p>
<b>Direktion</b>	Steen Jørgensen
<b>Revision</b>	<p>Vestjysk Revision          Statsautoriseret revisionsaktieselskab          Andrupsgade 7          7620 Lemvig</p>
<b>Dattervirksomhed</b>	Steen Jørgensen Udlejningsbureau ApS, Lemvig
<b>Associerede virksomheder</b>	<p>Fjordsidevej Vindkraft I/S, Lemvig          Fjordsidevej Vindmøllepark K/S, Lemvig          Kompletarselskabet Fjordsidevej ApS, Lemvig</p>

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde anparter i den 100 % ejede dattervirksomhed Steen Jørgensen Udlejningsbureau ApS, samt anden kapitalanbringelse efter direktionens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -11.622.346 kr. mod 6.303.647 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af ekstraordinære nedskrivninger på anlægaktiver og merværdier med henholdsvis 7 mio. kr. og 16 mio. kr.

Ledelsen forventer en forbedring af indtjeningen for det kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-82.588</b>	<b>44.970</b>
1 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.296.284	3.181.359
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-20.427.760	4.333.874
Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	17.769	59.026
Andre finansielle indtægter	822.211	161.433
3 Øvrige finansielle omkostninger	-736.848	-646.025
<b>Resultat før skat</b>	<b>-16.110.932</b>	<b>7.134.637</b>
4 Skat af årets resultat	4.488.586	-830.990
<b>Årets resultat</b>	<b>-11.622.346</b>	<b>6.303.647</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.812.779	1.089.035
Udbytte for regnskabsåret	40.000	40.000
Overføres til overført resultat	0	5.174.612
Disponeret fra overført resultat	-7.849.567	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-11.622.346</b>	<b>6.303.647</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Grunde	121.777	121.777
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>121.777</u>	<u>121.777</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	12.498.035	11.901.751
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	12.015.808	41.832.100
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.828.155	2.144.639
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.341.998</u>	<u>55.878.490</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.463.775</u></b>	<b><u>56.000.267</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	683.584	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.457.780	981.720
	Tilgodehavende selskabsskat	0	134.561
	Andre tilgodehavender	93.351	262.530
	Tilgodehavender i alt	<u>6.234.715</u>	<u>1.378.811</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.202.715	6.812.400
	Værdipapirer i alt	<u>10.202.715</u>	<u>6.812.400</u>
	Likvide beholdninger	4.955.159	1.880.612
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.392.589</u></b>	<b><u>10.071.823</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.856.364</u></b>	<b><u>66.072.090</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	125.000	125.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3.812.779
11	Overført resultat	37.595.708	45.445.275
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000	40.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>37.760.708</u></b>	<b><u>49.423.054</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>665.419</u>	<u>4.758.770</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>665.419</u></b>	<b><u>4.758.770</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.000	54.364
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.693.773
	Selskabsskat	426.892	0
13	Anden gæld	<u>8.958.345</u>	<u>9.142.129</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.430.237</u>	<u>11.890.266</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.430.237</u></b>	<b><u>11.890.266</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>47.856.364</u></b>	<b><u>66.072.090</u></b>

**14 Eventualposter**

Noter

	2015/16	2014/15
<b>1. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Indtægt af tilknyttet virksomhed	4.800.284	3.685.359
Afskrivning koncerngoodwill	-504.000	-504.000
	<b>4.296.284</b>	<b>3.181.359</b>
<b>2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel årets resultat	3.026.492	5.337.219
Årets nedskrivning	-7.024.487	0
Nedskrivninger merværdi vindmøller	-16.429.765	-1.003.345
	<b>-20.427.760</b>	<b>4.333.874</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	68.537	213.740
Andre renteomkostninger	668.311	432.285
	<b>736.848</b>	<b>646.025</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets sambeskatningsindkomst	1.065.394	523.745
Årets regulering af udskudt skat	-4.093.351	1.360.908
Regulering af tidligere års skat	0	1.407
Sambeskatningsbidrag	-1.460.629	-1.055.070
	<b>-4.488.586</b>	<b>830.990</b>
<b>5. Grunde</b>		
Kostpris 1. juli	121.777	0
Tilgang i årets løb	0	229.124
Afgang i årets løb	0	-107.347
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>121.777</b>	<b>121.777</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>121.777</b>	<b>121.777</b>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli	11.929.632	11.929.632
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>11.929.632</u></b>	<b><u>11.929.632</u></b>
Opskrivninger 1. juli	4.256.119	4.770.760
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.800.284	3.685.359
Udbytte	-3.700.000	-4.200.000
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>5.356.403</u></b>	<b><u>4.256.119</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-4.284.000	-3.780.000
Årets afskrivninger på goodwill	-504.000	-504.000
<b>Afskrivninger på goodwill 30. juni</b>	<b><u>-4.788.000</u></b>	<b><u>-4.284.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>12.498.035</u></b>	<b><u>11.901.751</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>252.000</u>	<u>756.000</u>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Steen Jørgensen Udlejningsbureau ApS	Lemvig	100 %

Noter

	30/6 2016	30/6 2015
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	37.991.631	37.948.406
Tilgang i årets løb	0	43.225
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>37.991.631</b>	<b>37.991.631</b>
Nedskrivninger 1. juli	3.840.469	1.729.361
Årets resultat	-3.997.995	5.337.219
Udlodning	-9.388.532	-2.222.766
Nedskrivning merværdi	-16.429.765	-1.003.345
<b>Akk. af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-25.975.823</b>	<b>3.840.469</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>12.015.808</b>	<b>41.832.100</b>
I regnskabsposten indgår merværdier med	0	16.429.765
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Fjordsidevej Vindkraft I/S	Lemvig	40,1 %
Fjordsidevej Vindmøllepark K/S	Lemvig	48,5 %
Komplemtarselskabet Fjordsidevej ApS	Lemvig	48,8 %
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	1.478.647	1.478.647
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>1.478.647</b>	<b>1.478.647</b>
Opskrivninger 1. juli	665.992	709.699
Årets opskrivninger	-250.984	55.543
Årets udlodning	-65.500	-99.250
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>349.508</b>	<b>665.992</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>1.828.155</b>	<b>2.144.639</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>



**Noter**

	30/6 2016	30/6 2015
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	3.812.779	2.723.744
Resultatandel	-3.812.779	1.089.035
	<b>0</b>	<b>3.812.779</b>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	45.445.275	40.270.663
Årets overførte overskud eller underskud	-7.849.567	5.174.612
	<b>37.595.708</b>	<b>45.445.275</b>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	40.000	40.000
Udloddet udbytte	-40.000	-40.000
Udbytte for regnskabsåret	40.000	40.000
	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
<b>13. Anden gæld</b>		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	8.958.345	9.132.476
Renter	0	9.653
	<b>8.958.345</b>	<b>9.142.129</b>

**14. Eventualposter**

**Associerede virksomheder**

Af de seneste udarbejdede årsrapporter for interessentskaberne fremgår, at de samlede aktiver andrager 77 mio.kr. og gælden andrager 41 mio.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.